
11 Heerhugowaard 

? 7 WAAíT 20K 
Bes/uit: 

yoorstelnummar- t 3̂ " 
btaa van Kansen 

Agendanr.: 10 
Voorstelnr.: RB2014041 
Onderwerp: Benoeming voorzitters en plaatsvervangende voorzitters van de raadscommissies 
Programma: 

Reden van agendering: ter besluitvorming 

Aan de Raad, 

Heerhugowaard, 11 maart 2014 

Inleiding I bestuurlijke achtergrond 
Op basis van de Gemeentewet is een raadslid voorzitter van een raadscommissie. Ten behoeve 
van de drie raadscommissies Middelen/Stadsbeheer (MISB), Stadsontwikkeling (SO) en 
Maatschappelijke ontwikkeling (MO) wordt van de raad verwacht drie commissievoorzitters en 
hun plaatsvervangers te benoemen. 

Voorstel I besluit: 
De benoeming van de huidige commissievoorzitters en hun plaatsvervangers is vervallen met het 
aftrden van de 'oude' raad. De functies moeten nu formeel weer ingevuld worden. 
Op advies van het raadsconvent wordt voorgesteld om in afwachting van de uitkomst van de 
college-onderhandelingen de huidige benoemingen tijdelijk voort te zetten. Omdat twee van de 
drie plaatsvervangend commissievoorzitters niet zijn teruggekeerd in de gemeenteraad, wordt 
voorgesteld te kiezen voor de praktische oplossing om de functie van plaatsvervbangend 
commissievoorzitter nu nog niet in te vullen. 

Bijlagenr. Titel/Onderwerp 
n.v.t. 

de voorzitter, 

en 

de griffier, 

Advies Raadsconvent d.d. 11 maajťzOl 
Huidige benoemingen tijdelijk vodazetféi 



Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Voor 
Tegen 

Nr.: RB2014041 

de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 

gelezen het voorstel van de griffier en de voorzitter d.d. 11 maart 2014; 

gelet op artikel 82 lid 4 van de Gemeentewet juncto artikel 5 lid 1 van de Verordening op de 
raadscommissies 2010, zoals deze laatste is gewijzigd bij raadsbesluit van 24 september 2013; 

b e s l u i t : 

de volgende raadsleden te benoemen tot (plaatsvervangend) commissievoorzitter: 

Commissie: Voorzitter: Plaatsvervangend 
voorzitter: 

Middelen/Stadsbeheer A. Harren — 
Stadsontwikkeling J.M. Does — 
Maatschappelijke ontwikkeling Mw. A.M. Valent-Groot — 

Heerhugowaard, 27 maart 2014 

De Raad voornoemd, 

y 

de griffier, de voorzitter, 


